HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH BẾN TRE

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   387  /TTr-HĐND
	         Bến Tre, ngày  22  tháng   5   năm   2015

TỜ TRÌNH

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

và thôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre
 Khóa VIII - Nhiệm kỳ 2011-2016

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre.
Tại Kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân tỉnh - khoá VIII - Nhiệm kỳ 2011-2016, ông Nguyễn Thành Phong - đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh được Hội đồng nhân dân tỉnh bầu giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.
Căn cứ Quyết định số 1714-QĐNS/TW ngày 27 tháng 01 năm 2015 của Bộ Chính trị về việc điều động phân công Ủy viên Trung ương Đảng, đồng chí Nguyễn Thành Phong, Bí thư Tỉnh ủy, Bí thư Đảng Đoàn, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh đến nhận công tác tại Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh. Theo đó, ông Nguyễn Thành Phong cũng đã có đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu và thôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre - Nhiệm kỳ 2011-2016 gửi cho Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, chấp thuận cho ông Nguyễn Thành Phong được thôi làm nhiệm vụ đại biểu và thôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp thứ 13 (Kỳ họp bất thường) - Hội đồng nhân dân tỉnh - khoá VIII - Nhiệm kỳ 2011-2016./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

-Thường trực Tỉnh ủy;
-Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

-Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
-Phòng CT HĐND;

-Phòng TC-HC-QT;
-Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Hữu Phước